
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
OGGETTO: EMERGENZA COVID
SOSTEGNO DELLE PARROCCHIE CITTADINE

 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

 

Il Presidente MAURIZIO ODDONE
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

         

L’anno duemilaventuno il g

Valenza, nella Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

EMERGENZA COVID-19. CONTRIBUTO STRAORDINARIO A 
SOSTEGNO DELLE PARROCCHIE CITTADINE. ATTO DI INDIRIZZO

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

MAURIZIO ODDONE, constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

     Anno    2021    N. 134 

il giorno ventuno del mese di dicembre

Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

___X____
___X____ 
___X____         
___X____
___X____
___X____ 

_________
_________
_________
_________
_________
________

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

19. CONTRIBUTO STRAORDINARIO A 
. ATTO DI INDIRIZZO 

Paola Crescenzi. 

constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

dicembre alle ore 15:00 in 

Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la 

Assenze 

_________
_________
_________
_________
_________
_________ 



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi in fase istruttoria, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, i seguenti pareri: 

In ordine alla regolarità tecnica: 
Parere: Favorevole 
Il Dirigente I Settore: MarcoCavallera 
 
In ordine alla regolarità contabile: 
Parere: Favorevole 
La Dirigente II Settore: Lorenza Monocchio 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Viste: 
 
- la dichiarazione di emergenza di sanità pubblica internazionale dell'Organizzazione mondiale della 

sanità del 30 gennaio 2020, con la quale sono state attivate le previsioni dei regolamenti sanitari 
internazionali e la successiva dichiarazione della stessa Organizzazione mondiale della sanità dell'11 
marzo 2020, con la quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione 
dei livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

- le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 2020, del 13 
gennaio 2021, del 21 aprile 2021 e del 22 luglio 2021 e da ultimo il Consiglio deiministri n. 51 del 15 
dicembre 2021 che ha approvato un decreto-legge che prevede la proroga dello stato di emergenza 
nazionale e delle misure per il contenimento dell’epidemia da COVID-19 fino al 31 marzo 2022; 

 
Consideratoche l’Amministrazionecomunale intenderafforzare esostenere l’azione delle Parrocchie 
cittadine gestite, ormai, da un unico parroco, che in un periodo così tanto difficile hanno attivato percorsi 
per valorizzare la funzione sociale ed educativa a sostegno della cittadinanzae in particolare alle categorie a 
rischio di emarginazione quali minori, anziani, immigrati, portatori di handicap e alle famiglie,  che con 
l’emergenza sanitariasi sono trovate ad affrontare situazioni di sofferenza e disagio ,  anche a livello 
economico; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno, assegnare un contributo straordinario di €.10.000,00 alle Parrocchie della 
città, facenti capo al Parroco del Duomo di Valenza;  
 
Dato atto , che tale contributo sarà erogato alla Parrocchia Santa Maria Maggiore - Via Vittorio Amedeo n. 
19 - C.F. 86005400061 di Valenza, il cui Parroco provvederà a destinarlo, in egual misura, alle altre 
parrocchie cittadine, per rispondere alle domande di aiuto giunte dalla fascia più povera e più fragile della 
popolazione, la più vulnerabile alle conseguenze delle misure di contenimento della pandemia da COVID-
19; 
 
Visto il comma 3 art. 1 del vigente regolamento comunale per la concessione di patrocini, contributi e altre 
erogazioni economiche a favore di persone e soggetti pubblici e privati di cui all’art. 12 della Legge 
07/08/1990 n. 241, adottato con delibera di C.C. n. 9 del 27.01.2014; 
 



Visti: 
 
- il D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- i pareri favorevoli rilasciati dai Dirigenti dei settori competenti in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di riconoscere, per le motivazioni espresse in narrativa, alle Parrocchie cittadine per tramite della 
Parrocchia Santa Maria Maggiore - Valenza - Via Vittorio Amedeo n. 19 - C.F. 86005400061, un 
contributo straordinario di €.10.000,00; 
 

3. di dare mandato al Dirigente del I Settore di procedere alla adozione di tutti gli atti amministrativi 
necessari e conseguenti; 

 
4. di dare atto che la spesa prevista per la concessione del contributostraordinario in oggetto di € 

10.000,00 trova imputazione alCapitolo 11101302 del Bilancio di Previsione Finanziario  2021-2023, 
esercizio 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
5. di dichiarare, altresì, con votazione unanime e separata, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma della D.lgs. 267/2000, al fine di erogare il contributo di cui 
trattasi nel più breve tempo possibile per rispondere alle domande di aiuto giunte dalla fascia più 
povera e più fragile della città. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
  (MAURIZIO ODDONE) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  (DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 28.12.2021 per gg. 15. 
 
Valenza, 28.12.2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


